ПРИКАЗ №
по Шамильскому Отделу образования

от 13.04.2020 г.

Об организации образовательного процесса
с помощью дистанционных технологий
в учреждениях дополнительного образования

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г.
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID -  19)» (далее -  Указ) и в соответствии с Указом Главы Республики
Дагестан от 6 апреля 2020г. №27 «О внесении изменений в Указ Главы Республики
Дагестан от 18 марта 2020г. №17 «О введении режима повышенной готовности»,
письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020г. №02/3853-2020-27

1. Обеспечить проведение занятий с применением дистанционных образовательных
технологий в период с 14 апреля по 30 апреля 2020 года для обучающихся,
охваченных дополнительным образованием, вне зависимости от утвержденного
ранее календарного учебного графика, с учетом методических рекомендаций для
педагогов по проведению занятий с применением дистанционных
образовательных технологий в учреждениях дополнительного образования
Республики Дагестан.

2. Руководителям учреждений дополнительного образования
2.1. Принять меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания

обучающихся во время организации дистанционного образования.
2.2. Организовать режим дистанционного образования в образовательных

организациях дополнительного образования до особых указаний.
2.3. При реализации основных общеобразовательных программ дополнительного

образования организовать:
- перевод обучающихся на дистанционные формы обучения;
-использование различных образовательных технологий, позволяющих
обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий;

- проведение регулярного текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся по реализуемым программам дополнительного
образования в дистанционной форме.

- направить памятку для родителей (законных представителей) обучающихся
об организации обучения в условиях применения электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий;

3. Довести до всех руководителей учреждений дополнительного образования
Методические рекомендации для педагогов по проведению занятий с
применением дистанционных образовательных технологий в учреждениях
дополнительного образования и памятку для родителей (законных
представителей) обучающихся об организации обучения в условиях применения

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника РОО

Гусейнова И. А. / .

приказываю:

И.Г АДЖИЕВ